



euras.lt



ORIGINALAS  
NESINCIAMAS

## LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Nevyriausybinų organizacijų tarybai

2015-06-11 Nr. 2D-2818 (12.89)

I 2015-05-29 Nr. (31.15-44)-SD-3454

### DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ DALYVAVIMO 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINĖS PERSPEKTYVOS ĮGYVENDINIME

Išnagrinėję Jūsų raštą, pranešame, kad Žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija), įgyvendindama partnerystės principą, įtvirtintą Partnerystės sutartyje, patvirtintoje Europos Komisijos (toliau – EK) 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, užtikrina glaudų bendradarbiavimą tarp valstybės institucijų, socialinių ir ekonominių partnerių bei visuomenės visuose 2014–2020 m. Europos Sąjungos paramos panaudojimo programavimo, administravimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo procesų etapuose. Partnerystės sutartyje (1 priedas) pateiktas partnerių sąrašas, iš kurio daugiau nei 130 yra Ministerijos socialiniai ir ekonominiai partneriai, tarp jų ir nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO).

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos įgyvendinimo stebėsenos komitete, sudarytame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 723, daugiau kaip pusė narių (17 iš 30) yra NVO atstovai, o Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitete, kurios sudėtis patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 25 d. nutarimu Nr. 293, iš 28 narių 11 yra NVO atstovai.

Projektų, finansuojamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones, atrankos komitetų sudėtyje taip pat yra ir NVO atstovų (apie trečdalis), pvz., Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių asociacijos taryba, Nacionalinis socialinės integracijos institutas, Baltijos labdaros fondas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, Lietuvos ūkininkų sąjunga, Lietuvos verslo darbdavių konfederacija, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, Žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklas, Nacionalinio socialinės integracijos instituto „NVO Avilys“, Vietos veiklos grupių tinklas ir kt.

Be to, Ministerija, sudarydama specialias darbo grupes, užtikrina, kad jų veikloje dalyvautų ir atitinkamo sektoriaus veikla suinteresuotų NVO atstovų, pvz., 2014 m. lapkričio 27 d. žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-911 patvirtintoje Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos Agrarinės aplinkosaugos priemonių įgyvendinimo koordinavimo grupėje dalyvauja VšĮ Baltijos


aplinkos forumas, Aplinkosaugos koalicijos, Lietuvos ornitologų draugijos ir Lietuvos gamtos fondo atstovai.

Siekiant įtraukti socialinius partnerius į sprendimų priėmimą ir tinkamai įgyvendinti LEADER metodą, dar Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo programavimo dokumento įgyvendinimo metu buvo įkurta LEADER metodo įgyvendinimo koordinavimo grupė, kuri sėkmingai veikė per visą 2007–2013 metų programos įgyvendinimo laikotarpį ir veikia iki šiol. Šios grupės veikloje aktyviai dalyvauja Kaimo bendruomenių sąjunga bei Kaimo vietovių vietos veiklos grupių tinklas. Žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3d-261 sukurta Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos LEADER priemonės darbo grupė, kurioje su socialiniais partneriais (mokslo institucijomis, vietos veiklos grupių tinklo atstovais) aptariami visi priemonių įgyvendinimo techniniai klausimai, kurie vėliau pristatomi LEADER metodo įgyvendinimo darbo grupėje. Be to, Partnerystės sutartyje įtvirtinta, kad kaimo vietovių ir dvisektorių (kaimo vietovių ir žvejybos bei akvakultūros regionų) vietos veiklos grupių (toliau – VVG) ir jų parengtų vietos plėtros strategijų atranką ir tvirtinimą vykdys Jungtiniai VPS atrankos komitetai, kurių sudėtyje bus ir NVO atstovai.

NVO aktyviai dalyvauja Lietuvos kaimo tinklo (toliau – Tinklas) veikloje. Šiuo metu Tinklas jungia daugiau nei 900 kaimo plėtros procesuose dalyvaujančių organizacijų ir institucijų. Pagrindiniai partneriai – už kaimo vietoves atsakingos regionų ir vietos valdžios institucijos, žemės, maisto ūkio ir miškininkystės veiklą vykdančios ekonominiai ir socialiniai partneriai, kiti su kaimo plėtra susijusiuose sektoriuose veikiančių viešųjų ir privačiųjų organizacijų atstovai, regionų ar vietos verslo asociacijos, kaimo vietovių moterų organizacijos, aplinkosaugos srities NVO, nacionalinių arba regioninių organizacijų, VVG atstovai ir kiti partneriai (Tinklo narių sąrašas, patvirtintas 2009 m. kovo 19 d. žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-180). Socialinis dialogas nuolat vyksta teminiuose Tinklo komitetuose, t. y., Kaimo politikos klausimų, Verslo kaime skatinimo, Kaimo jaunimo, Kraštovaizdžio ir kaimo vietovių planavimo, Inovacijų ir tyrimų kaime, LEADER ir bendruomeniškumo skatinimo komitetuose. NVO, siekiančios tapti Tinklo nariais, turi pateikti nustatytos formos prašymą ir pagrįsti jame savo tiesioginį ryšį, sąsajas su žemės ūkiu ir kaimo plėtra. Tinklas ir ateityje išliks platforma socialiniam dialogui, partnerystei.

Ministerija skiria daug dėmesio socialiniam dialogui, įsiklauso į konstruktyvius partnerių pasiūlymus ir yra atvira naujiems siūlymams. Laukiame pasiūlymo, kuriose darbo grupėse yra nepakankamas NVO atstovavimas ir jose turėtų dalyvauti Jūsų atstovai.

Viceministras



Gintas Saulius Cironka